
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

本部事務局

国立文化財機
構
文化財機構文
化財活用セン
ター什器　一式

本部事務局契約担
当役
事務局長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年6月15日

幸和商事株式会
社
東京都文京区本
郷5丁目1-13

5010001002683 一般競争入札 6,288,840 6,048,000 96.2%

本部事務局

消費税に関す
る会計伝票確
認、消費税中
間・確定申告書
作成等業務　一
式

本部事務局契約担
当役
事務局長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年6月29日

税理士法人青山
アカウンティング
ファーム
東京都港区南青
山2丁目13-2  サ
ンライズ青山ビル
101

2010405008478 一般競争入札 2,073,600 2,073,600 100.0%

東京国立博物
館

親と子のギャラ
リー「なりきり美
術館」映像音響
機器取設作業

東京国立博物館分
任契約担当役
総務部長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年6月1日
株式会社教映社
東京都江東区新
木場1-3-6

1120001000341 一般競争入札 4,646,160 4,298,400 92.5%

東京国立博物
館

東京国立博物
館所蔵資料 (天
産部美術品台
帳)画像データ
作成業務

東京国立博物館分
任契約担当役
総務部長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年7月6日

株式会社インフォ
マージュ
東京都中央区勝
どき2丁目18-1

4010001121253 一般競争入札 9,488,880 7,793,159 82.1%

東京国立博物
館

東京国立博物
館 管理棟 (仮
称) 収蔵棚製造
設置

東京国立博物館分
任契約担当役
総務部長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年7月12日

幸和商事株式会
社
東京都文京区本
郷5丁目1-13

5010001002683 一般競争入札 366,757,200 365,040,000 99.5%

東京国立博物
館

特別展「マルセ
ル・デュシャンと
日本美術」会場
設営一式

東京国立博物館分
任契約担当役
総務部長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年7月13日

株式会社マルモ
神奈川県平塚市
東八幡3丁目15-
16

1021001038852 一般競争入札 21,340,800 21,060,000 98.7%

公益法人の場合

契約の相手方の法人
番号

契約を締結した施
設

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－３



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

公益法人の場合

契約の相手方の法人
番号

契約を締結した施
設

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

東京国立博物
館

東京国立博物
館 本館独立型
展示ケース
照明器具安定
器交換作業

東京国立博物館分
任契約担当役
総務部長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年7月27日

日本電設工業株
式会社 営業統括
本部
東京都台東区池
之端1丁目2-11

6010501016240 一般競争入札 2,428,920 2,376,000 97.8%

京都国立博物
館

京都国立博物
館着ぐるみアテ
ンド操演に伴う
運営業務

京都国立博物館分
任契約担当役
副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋
町527

平成30年6月15日

株式会社かんで
んジョイナス
大阪府大阪市北
区梅田３丁目３番
１０号

1120001062472 一般競争入札 2,004,696 1,823,040 90.9%

奈良国立博物
館

奈良国立博物
館ファイルサー
バ導入・構築・
移行作業　一式

奈良国立博物館
分任契約担当役
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大
路町50

平成30年7月30日

株式会社日立ソ
リューションズ・ク
リエイト
大阪市北区堂島
浜1-2-1

1020001028459 一般競争入札 8,253,151 8,208,000 99.5%

九州国立博物
館

多種文化財用X
線CTスキャ
ナー　一式

九州国立博物館
分任契約担当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石
坂4-7-2

平成30年7月31日

エクスロン・イン
ターナショナル株
式会社
横浜市神奈川区
新浦島１丁目１番
３２号

9020001055792 一般競争入札 119,880,000 119,772,000 99.9%

九州国立博物
館

九州国立博物
館３階第１・２特
別展室展示
ケースメンテナ
ンス業務　一式

九州国立博物館
分任契約担当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石
坂4-7-2

平成30年7月13日

株式会社オカムラ
福岡支店
福岡市博多区博
多駅前１丁目３番
３号

3020001030157 一般競争入札 26,976,024 24,300,000 90.1%

東京文化財研
究所

多目的3次元微
細構造解析シ
ステム　一式

東京文化財研究所
分任契約担当役
所長　亀井伸雄
東京都台東区上野
公園13-43

平成30年6月26日

竹田理化工業株
式会社
東京都渋谷区恵
比寿西2-7-5

9011001013618 一般競争入札 3,877,200 3,877,200 100.0%



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

公益法人の場合

契約の相手方の法人
番号

契約を締結した施
設

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

東京文化財研
究所

仮想サーバシ
ステム運用保
守業務委託

東京文化財研究所
分任契約担当役代
理
研究支援推進部長
外間尹隆
東京都台東区上野
公園13-43

平成30年7月26日

キヤノンITソリュー
ションズ
東京都品川区東
品川２－４－１１

6010701025982 一般競争入札 1,382,400 1,339,200 96.9%

奈良文化財研
究所

奈良文化財研
究所考古第一
研究室研究補
助労働者派遣
業務

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年6月6日

株式会社パソナ
パソナ・京都
京都市中京区烏
丸通四条上ル笋
町６９１番地

1010001067359 一般競争入札 2,751,840 2,751,840 100.0%

奈良文化財研
究所

図面保管庫収
蔵棚　一式

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年6月8日

株式会社カギオカ
奈良県磯城郡田
原本町大字阪手６
５８－１

9150001011139 一般競争入札 56,526,730 56,376,000 99.7%

奈良文化財研
究所

「国宝高松塚古
墳壁画」保存ス
キャニング業務

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年6月26日

岡村印刷工業株
式会社
奈良県高市郡高
取町大字車木２１
５番地

8150001010356 一般競争入札 6,679,160 6,523,200 97.7%

奈良文化財研
究所

都城発掘調査
部の発掘調査
に係る労働者
派遣業務（法華
寺町）

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年6月26日

東海アナース株式
会社
京都府城陽市寺
田樋尻４４－６

3120001067610 一般競争入札 4,845,096 4,698,000 97.0%

奈良文化財研
究所

高松塚古墳の
実験用石室石
材の加工業務
一式

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年7月6日

左野工業株式会
社
奈良市六条町１１
４－１

2150001000932 一般競争入札 6,912,000 6,912,000 100.0%



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

公益法人の場合

契約の相手方の法人
番号

契約を締結した施
設

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

奈良文化財研
究所

本庁舎3階保管
庫収蔵棚　一式

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年7月12日
株式会社クマヒラ
東京都中央区日
本橋本町1-10-3

1010001108872 一般競争入札 6,910,699 6,901,200 99.9%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


